
Oggetto:  Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di N. 1 generatore di idrogeno
per la S.C. Laboratorio Analisi del P.O. di Desio

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Giuseppina Giovanna Grillo 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 802 del 08-08-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di N. 1 generatore di idrogeno
per la S.C. Laboratorio Analisi del P.O. di Desio

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il progetto avente nome: “PROG21-140 CONFERIMENTO 2021 L.R. 23/2015 -
SPERIMENTAZIONI LABORATORIO ANALISI DESIO”, di cui lo Sperimentatore Responsabile
è il Prof. Valerio Leoni, Direttore della S.C. Laboratorio Analisi del P.O. di Desio;

TENUTO CONTO che il  Direttore del  Laboratorio Analisi  del  P.O.  di  Desio,  il  Prof.  Valerio
Leoni, ha manifestato la necessità di acquisire n.1 generatore di idrogeno, fornendo alla scrivente
S.C., con note agli atti, le caratteristiche più confacenti alle esigenze;

RICHIAMATA la deliberazione n. 1059 del 12 dicembre 2022, con cui l’ASST Brianza ha affidato
alla società CLAIND s.r.l la fornitura di n. 1 generatore di idrogeno destinato alla S.C. Medicina del
lavoro  igiene  e  tossicologia  industriale  ed  ambientale  del  P.O.  di  Desio  per  un importo  pari  a
€ 7.657,03 IVA 22% inclusa, prevedendo quanto segue:

“Nel corso di vigenza del contratto potranno aderire alla presente procedura, utilizzando l’opzione
dell’adesione successiva, ai sensi dell’art. 106 c. 1 lettera a del d.lgs. 50/2016 anche le aziende
sanitarie facenti parte del Consorzio denominato “UNIONE ASST: ATS BRIANZA-PAVIA “, fino
al raggiungimento di un importo pari a € 39.900,00 IVA esclusa. Si precisa inoltre che l’adesione
postuma da parte degli enti sanitari facenti parti del consorzio potrà avvenire solo previa verifica di
effettiva capienza residua da parte della Capofila.”; 

CONSIDERATO che il prodotto aggiudicato alla società CLAIND s.r.l risponde alle esigenze della
S.C.  Laboratorio  Analisi  del  P.O.  di  Desio,  come  confermato  dagli  utilizzatori,  agli  atti  del
responsabile del procedimento;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  di  affidare  la  fornitura  di  n.1  generatore  di  idrogeno

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



produttore  CLAIND  s.r.l,  modello  Brezza  H200  alla  società  CLAIND  s.r.l  per  un  importo
complessivo di € 7.657,03 IVA 22% inclusa;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento, discendono oneri pari a € 7.657,03
IVA 22% inclusa, interamente finanziati con i fondi derivanti da attività di sperimentazione clinica e
saranno imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione Progetto 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE

PROG21-140 CONFERIMENTO
2021 L.R. 23/2015 -

SPERIMENTAZIONI
LABORATORIO ANALISI DESIO

€ 7.657,03

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo
101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 1 generatore di idrogeno il Prof. Valerio
Leoni, Direttore della S.C. Laboratorio Analisi del P.O. di Desio;

VISTA la proposta n. 802/2023 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate: 

1) di estendere la fornitura aggiudicata con deliberazione n. 1059 del 29 ottobre 2022 acquisendo un
ulteriore  generatore  di  idrogeno  produttore  CLAIND  s.r.l,  modello  Brezza  H200  dalla  società
CLAIND s.r.l, con sede legale in Via Reggina n.24, Loc. Lenno 22016 Tremezzina (CO), P.IVA
02894360136, per un importo complessivo di € 7.657,03 IVA 22% inclusa;

2) di dare atto che, dall’adozione del presente provvedimento, discendono oneri pari a € 7.657,03
IVA 22% inclusa, interamente finanziati con i fondi derivanti da attività di sperimentazione clinica e
saranno imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione Progetto 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE

PROG21-140 CONFERIMENTO
2021 L.R. 23/2015 -

SPERIMENTAZIONI
LABORATORIO ANALISI DESIO

€ 7.657,03

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 101 comma 1
del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di n.1 generatore di idrogeno il Prof. Valerio Leoni, Direttore
della S.C. Laboratorio Analisi del P.O. di Desio.

4) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

6) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è l’Ing.
Daniela  Motta,  Direttore  S.C.  Ingegneria  Clinica  e  che  l’istruttore  della  pratica  del  presente
provvedimento è l’Ing. Giuseppina Giovanna Grillo, Collaboratore Tecnico in servizio presso la
medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-02-05T10:08:25+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 5f2344a059ce26b92c43c8027174d45df424bfcb


		2024-02-05T10:08:39+0100
	protocollo




